
 

 

Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod 
Územní odbor realizace programu – Hradec Králové 

Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové 
tel.: +420 498 501 024, fax: +420 498 501 010 
l.vasatkova@rada-severovychod.cz 
 

 
Vyjádření ke změně  
  
Vážená paní ředitelko, 
 
jako reakci na Vrácení dodatku č.3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace Vám nyní zasíláme nové Vyjádření ke změně č. 
12 (ze dne 5.8.2010) ve Vašem projektu „Safari Kemp“, vedeném v Regionálním operačním programu NUTS II 
Severovýchod pod registračním číslem CZ.1.13/3.1.00/02.00045:  
 

· Změna harmonogramu, finančního plánu a termínu naplnění indikátorů projektu nebylo možné odsouhlasit. 
Nově nahlašované hodnoty byly v IS Monit vráceny zpět na původní hodnoty před podáním Oznámení o 
změně č.12. 

 
· Změna hodnot indikátorů byla odsouhlasena. 

 
V dopise, který jste nám zaslala spolu s vráceným dodatkem avizujete, že hodláte požádat o prodloužení termínu 
ukončení projektu a zároveň termínu pro předložení závěrečné monitorovací zprávy se žádostí o platbu. V této 
souvislosti si Vás dovoluji informovat, že tato změnu nebudeme moci za stávající situace, kterou popisuji níže, 
schválit. 
 
Vláda ČR svým usnesením č. 563/2010 z důvodů úsporných opatření zrušila od roku 2011 poskytování 7,5 
procentního podílu státního rozpočtu na kofinancování projektů z regionálních operačních programů. V příštím roce 
proto nebude Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod disponovat tímto podílem státního rozpočtu ke 
kofinancování pro jednotlivé projekty. To znamená, že v tuto chvíli nejsou pro rok 2011 a dále zajištěny finanční 
prostředky na kofinancování Vašeho projektu ve výši 7,5 procentního podílu. Nelze tedy povolit změny finančního 
plánu a termín ukončení projektu, které ve svém důsledku znamenají posun proplacení žádosti o platbu z roku 2010 
na rok 2011 a dále. 
 
Vláda ČR tento krok udělala bez předcházejícího varování a diskuze s regionálními radami. V současné době 
probíhají intenzivní jednání zástupců regionálních rad a krajů se zástupci Vlády ČR k vyřešení této situace. 
 
 

V Hradci Králové dne 29.9.2010 
č. j.: RRSV 19721/2010 
vyřizuje: Ing. Markéta Kupcová 
tel.: +420 498 501 025 
email: m.kupcova@rada-severovychod.cz 

ZOO Dvůr Králové a.s.
RNDr. Dana Holečková

Štefánikova 1029
544 01 Dvůr Králové nad Labem



 

 

Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod 
Územní odbor realizace programu – Hradec Králové 

Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové 
tel.: +420 498 501 024, fax: +420 498 501 010 
l.vasatkova@rada-severovychod.cz 
 

Po ukončení těchto jednání Vás budeme neprodleně informovat o dalším postupu řešení Vaší žádosti. 
 
Výjimka z tohoto postupu je možná pouze v případě, kdy si příjemce zajistí prostředky na dofinancování podílu 
národních veřejných zdrojů k příspěvku ze strukturálních fondů u dosud neproplacených žádostí o platbu. Tuto 
skutečnost příjemce stvrdí pomocí Čestného prohlášení o zajištění prostředků na dofinancování národních veřejných 
zdrojů, které je uveřejněno na www.rada-severovýchod.cz ve složce pro dané kolo výzvy. 
 
Charakter odsouhlasených změn vyžaduje vypracování dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace.  
 
Těšíme se na další spolupráci při efektivním využití evropských fondů. 
 
S pozdravem  
 
 
 

 
Ing. Lenka Vašátková 

vedoucí odboru 
 
 

http://www.rada-severovýchod.cz/

